令和２年４月６日

保護者の皆様

練馬区立豊玉小学校

校長 小髙 敏男

第 5 学年 担任一同

第５学年学習予定について

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 第５学年では、４月の学習予定を以下のように設定し、本日、課題プリント等を配布しました。以下の表を参

考に、各家庭で毎日の学習計画を立て、家庭学習に取り組んでください。

１ 基本方針

 ・未履修の内容については、教科書を見ながら取り組んでください。

 ・問題を解いたら、丸付けができる課題は学習効果を高めるために、その日のうちに必ず丸付けをして、分か

る範囲で直しをさせてください。

 ・取り組んだ課題は登校日に提出してください。なお、体調不良等により登校日に提出できない場合は、校庭

開放時に提出ボックスを受付に用意しますので投函してください。

 ・健康管理にあたり、健康観察表に体温・体調等を毎日記入し登校する日に提出してください。

・ご不明な点がある場合は、校庭開放または体育館学習室の教員にご相談ください。

２ 第５学年学習予定

 ４月６日

(月)

４月７日

(火)

４月８日

(水)

４月９日

(木)

国語

算数

社会

理科

など

国語

「都道府県の漢字

シート」

都道府県名の読み

がなを書く。

体育

「短縄」

縄跳びカードを見

て技に取り組む。

国語

「都道府県の漢字

シート」

都道府県名を漢字

で書く。

算数

「小数のかけ算」

プリント１枚

国語

「漢字まとめ」

プリント

正しくていねいに

書く。

算数

「小数のわり算」

プリント１枚

第 1 回登校日
１０時

～１１時
※ランドセルで登校

持ち物

・筆箱

・健康観察表

・上履き

提出物

※６日（月）に配った

封筒に入れる

・国語プリント２枚

・算数プリント２枚

その他 ・規則正しい生活を崩さないよう、こころがける。

・外から帰ったら、手洗い・うがいをしっかりする。

・家の手伝いにすすんで取り組む。

継続して取り組む